
Pag. 1 di 2 

 

CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 425 del 29.07.2011 

 
OGGETTO: NUOVO P.R.G.- RISTAMPA DI N. 14 COPIE PARZIALI DELLA CARTOGRAFIA 

AGGIORNATA ALLE OSSERVAZIONI ACCOLTE E RELATIVE NORME TECNICHE 
DI ATTUAZIONE.  IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE. 

 
L’anno duemilaundici  il giorno 29 del mese di luglio 

 
IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. n.1087 del 10.07.1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, n.127; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20.12.2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, adotta la seguente determinazione: 
 
PREMESSO CHE, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 21.12.2007 è stato adottato il 
Piano Regolatore Generale di questo Comune  ai sensi e per gli effetti dell’art. 10 della L.R. n. 18/83 
nel testo in vigore  e con le procedure di cui all’art. 43 della L.R. N. 11/99 e sue modifiche ed 
integrazioni; 
CHE, successivamente alla adozione del nuovo P.R.G. sopradetto, durante la fase della 
pubblicazione sono pervenute presso questo Comune n. 814 osservazioni  controdedotte dal 
Consiglio Comunale con apposite deliberazioni; 
CHE, in data 19.01.2011, in riferimento alla convenzione stipulata con il tecnico progettista del PRG 
arch. Giampiero Piccorossi in data 15.11.2002, si è provveduto a trasmettere allo stesso copia delle 
deliberazioni di controdeduzione  al fine dell’aggiornamento cartografico degli elaborati grafici del 
Piano medesimo e, nel contempo, si è provveduto a trasmettere alla Provincia di Chieti copia 
conforme delle dette deliberazioni in adempimento  dell’art. 10 della L.R. n. 18/83 nel testo in vigore; 
CHE, al fine  di provvedere con urgenza alla indizione della Conferenza dei Servizi con gli Enti 
interessati ai sensi dell’art. 14 bis della Legge n. 241/90, con deliberazione della Giunta Municipale  
n. 77 del 24.06.2011 è stato prenotato l’importo occorrente pari ad € 10.000,00  IVA compresa, come 
da preventivo proposto dalla copisteria “COPIGRAFICA 2000” di Ambrosini Gabriella, mediante 
impegno sul Cap. 2.440 del Bilancio 2011 con prelievo di pari importo dal Cap. 3580 “Fondo di 
riserva”, di cui alla determina dirigenziale di liquidazione n. 382 del 13.07.2011; 
CONSIDERATO che la detta Copisteria ha provveduto a riconsegnare ulteriori 14 copie parziali del 
detto P.R.G., come commissionate, per un ulteriore importo da  pagare pari ad € 2.480,00 I.V.A. 
compresa; 
RITENUTA  pertanto la necessità di provvedere ad impegnare l’importo suddetto sul Cap 32318 del 
Bilancio 2011 “Nuovo P.R.G. – Adempimenti successivi all’adozione (L. 10/77 Bucalossi)  per la 
successiva liquidazione in favore della Copisteria 2000 di Ambrosini Gabriella con sede in Ortona in 
via della Libertà n. 7; 
VISTO l’art. 6, comma 2, Legge 15.05.1997, n. 127; 
 

DETERMINA 
1) Impegnare, per le motivazioni sopradette, l’importo di € 2.480,00 sul Cap. 32319 del Bilancio 
2011 “Nuovo P.R.G. – Adempimenti successivi all’adozione (L. 10/77 Bucalossi)necessario per la 
liquidazione della fattura n. 85  emessa dalla Copisteria 2000 di Ambrosini Gabriella in data 
11.07.2011 per la ristampa di n. 14 copie parziali della cartografia aggiornata alle osservazioni 
accolte e relative Norme Tecniche di Attuazione del nuovo Piano Regolatore Generale di questo 
Comune. 
2) Prelevare l’importo di € 2.480,00 comprensivo di I.V.A. dal Cap. 32319 del Bilancio 2011 “Nuovo 
P.R.G. – Adempimenti successivi all’adozione (L. 10/77 Bucalossi). 
3)      Liquidare in favore della Copisteria 2000 di Ambrosini Gabriella con sede in Ortona alla via 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 

Ufficio Sportello Unico per 
l’Edilizia Privata 



Pag. 2 di 2 

 

Libertà n. 7, la fattura n. 85 dell’11.07.2011 nell’importo complessivo di € 2.480,00 comprensivo di 
I.V.A. 
4) Dare atto che il CIG della presente procedura è il seguente: X6600AE579. 
5) Dare atto altresì che la sunnominata Ditta ha rilasciato apposita dichiarazione relativamente alla 
tracciabilità dei pagamenti (L. 136/2010 – D.L. 187/2010). 
 

 
Il Compilatore 

A/R 
 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

Ortona,  03.08.2011 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 


